
Školení rozhodčích před finálovým dnem Českého korfbalového svazu 

 

Datum: 28.4.2023 

Forma: on-line 

 

Pozvaní účastníci: 

Drábková Dominika, Maňáková Zuzana, Milichovský Zdeněk, Minarčík Pavel, Valenta 

Josef, Voda Tomáš 

 

Školitel: 

Lukáš Filip 

 

Zápis ze školení: 

 

1)rozpis pozic, jak je uvedeno níže - s tím, že posun v případě zranění někoho na hřišti je ten, 

že rezervní rozhodčí jde na Shot-clock a shotclock operátor na hřiště :-). Rezervní rozhodčí 

bude zapojen bude jen v případě zranění některého z rozhodčích na hřišti. 

 

10.00 finále ČDKE ... KK Brno - SK RG Prostějov 

Rozhodčí: Drábková - Minarčík 

Shot-clock: Milichovský 

Rezerva: Valenta 

Jury dohled: Filip 

 

12.00 finále 1.ČKL ... MS YMCA Znojmo "B" - SK RG Prostějov "B" 

 

Rozhodčí: Drábková - Milichovský 

Shot-clock: Maňáková 

Rezerva: Valenta 

Jury dohled: Minarčík 

 

14.00 finále ČKE ... KK Brno - KCC Sokol České Budějovice 

Rozhodčí: Maňáková - Valenta 

Shot-clock: Milichovský 

Rezerva: Drábková 

Jury dohled: Minarčík 

 

2)máme tam v každém zápase Jury dohled (Lukáš a Pavel) a ten pomáhá řešit případné 

problémy a má rozhodující slovo v případě řešení sporů či problémů u stolku Jury 

 

3)připomínka dbát na délku 1minutu na ošetření dle Dodatku (bude TV, nechceme zbytečně 

protahovat zápas) 

 

4)připomenutí počtu oddechových časů (ČDKE a 1.ČKL – 1 oddechový čas, ČKE – 2 

oddechové časy) 

 

5)počty střídajících hráčů nejsou omezeny (jen v ČKE je maximum 6) 

 

6)připomenutí si pravidel k prodloužení a penaltám (prodloužení Golden Goal trvá 

maximálně 10 minut čistého času, s míčem začíná po minutě po skončení základní hrací doby 



ten tým, který měl míč v držení na konci hrací doby, první koš ukončuje zápas). Pokud deset 

minut nepadne koš, rozhoduje penaltový rozstřel systémem náhlé smrti. 

 

7)před zápasem proběhne los o to, kdo začne první poločas s míčem, týmy dávají sestavu 

rozhodčím rozdělenou na útočné a obranné čtveřice do útoku. Zápasy jsou vždy zahájeny po 

pokynu k zahájení po schválení TV přenosu. 

 

8)před každým zápasem je třeba domluvit se jasně mezi sebou na pohybu po hřišti, formě 

komunikace, zapojení Shot-clocku  


